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 Liikenne- ja viestintäministeriö valmistelee hallituksen esitystä
laajakaistarakentamisen tuesta. Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan
1.1.2021.

 Hallituksen esitysluonnoksessa ehdotettu laki mahdollistaisi
laajakaistarakentamisen tukemisen valtion varoista. Laki sisältäisi
säännökset tuen myöntämisen ja maksamisen edellytyksistä sekä
toimivaltaisesta tukiviranomaisesta ja tämän tehtävistä.

 Laajakaistarakentamisen tukeminen mahdollistettaisiin alueilla, joilla
nopean laajakaistan kaupallista tarjontaa ei ole. Kaupallisesti tarjolla olevat
laajakaistayhteydet sekä suunnitelmat sellaisten rakentamiseksi
kartoitettaisiin ennen valtiontuen julkista hakumenettelyä. 

 Hallituksen esitysluonnos liittyy pääministeri Sanna Marinin
hallitusohjelman strategiseen kokonaisuuteen elinvoimainen Suomi.
Hallitusohjelman mukaan laajakaista tukiohjelmaa jatketaan. Ohjelma
suunataan alueille, joille kaupallista laajakaistaa ei ole tulossa ennen vuotta
2025 ja siinä huomioidaan myös taajamien ongelmat.

 Suomessa on tuettu laajakaistarakentamista julkisella tuella vuoden 2010
alusta, jolloin laajakaistarakentamisen tuesta haja-asutusalueilla annettu laki
(1186/2009) tuli voimaan. Tukiohjelmaan liittyvä tukihakemus on tullut
tehdä Liikenne- ja viestintävirastolle vuoden 2018 loppuun mennessä.
Suomen tavoitteena on digitaalisen infrastruktuurin kehitys vähintään
Euroopan unionin laajakaistatavoitteiden mukaisesti. Euroopan komission
vuodelle 2025 asettamien tavoitteiden mukaisesti eurooppalaisilla
kotitalouksilla niin kaupungeissa kuin maaseudullakin olisi oltava
mahdollisuus käyttää yhteyksiä, joiden siirtonopeus on vähintään 100 Mbit/s
ja joka voidaan kasvattaa yhteen gigabittiin sekunnissa.

 Esityksen tavoitteena on mahdollistaa julkisen tuen myöntäminen nopeiden
laajakaistayhteyksien rakentamiseen alueilla, joille niitä ei
markkinaehtoisesti rakenneta. Nyt esitetyllä tuella nopeiden
laajakaistayhteyksien piiriin olisi tavoitteena saada noin 10 000 uutta
kotitaloutta. 

 Esityksen mukaan julkinen tuki olisi enintään 66 % tukikelpoisista
kustannuksista. Tuensaajan osuus olisi näin ollen vähintään 34 %
laajakaistahankkeen tukikelpoisista kustannuksista. Kunnan osuus olisi
pääsääntöisesti 33 % ja valtiontuki 33 %. Kunnissa, joille laajakaista



hankkeen rahoittaminen muodostaisi kohtuuttoman rasitteen kunnan
taloudellinen kantokyky ja asukastiheys huomioon ottaen, kunnan
maksuosuus olisi 8 % tai 22 %, jolloin valtiontuki vastaavasti olisi 58 % tai
44 %. 

 Lakiesitykseen liittyy valtioneuvoston asetusluonnos kuntakohtaisen
maksuosuuden määräytymisen laskentaperusteista ja painokertoimista.
Näillä perusteilla kunnat ovat sijoitettu eri maksuosuus ryhmiin. Pyhännän
kunta on sijoitettu 33 % maksuosuus ryhmään. 

Ehdotus Pyhännän kunta katsoo, että hallituksen esitysluonnos
laajakaistarakentamisen tukemisesta on oikea ja tarpeellinen. Ilman julkista
tukea laajakaistarakentamista ei voida toteuttaa maan kaikissa osissa. 

 Pyhännän kunta toteaa, että ehdotettu maksuosuus järjestelmä ei ole
oikeudenmukainen väestömäärältään pieniä, harvaanasuttuja kuntia kohtaan.
Ehdotettu järjestelmä ei anna mahdollisuutta toteuttaa laajakaistaverkon
rakentamista taloudellisesti kannattavalla tavalla koko Pyhännän kunnan
alueelle. 
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